Общественная палата Иркутской области

664025, г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д. 16

Тел.: (3952) 706-164, 706-169; факс: 706-169; а/я 385

Е-mail: apparat_op@mail.ru; http:// www.opirk.ru

03.03.2022 № 01-18-1506

на №  от

Письмо поддержки

В Фонд Президентских грантов

Общественная палата Иркутской области  поддерживает   проект «Ежегодная

эколого-патриотическая Акция «Аллея Памяти воинам Великой Отечественной

Войны на территориях учебных заведений Иркутской области», реализуемый

общественной организацией «Экологическая ассоциация «Байкальское

Содружество» ежегодно с 2014 года, и ходатайствует о представлении ей гранта

Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества в 2022

году.

Протоколом организационного комитета «Победа» от 17 февраля 2020 года

под председательством Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева «Аллея

Памяти» ежегодно включается в план мероприятий Иркутской области.

Министерство образования и Министерство лесного комплекса Иркутской

области распоряжением Правительства Иркутской области от 21.01.2022 № 23-рп

являются партнерами Акции во взаимодействии с НКО «Экологическая ассоциация

«Байкальское Содружество».

Данное социальное эколого-патриотическое мероприятие, посвященное

Памятным датам Великой Отечественной Войны и истории России, играет важную

роль в  воспитании  патриотизма и гражданской ответственности у подрастающего

поколения,  в увековечивании исторической памяти и в укреплении Национальной

безопасности Российской Федерации.

При реализации ежегодной акции Общественная палата Иркутской области со

своей стороны готова оказать информационную поддержку (размещение

информации на ресурсах Общественной палаты Иркутской области).

С уважением,

Председатель

Общественной палаты Иркутской области                                                 В.В.Шпрах

mailto:apparat_op@mail.ru
http://www.opirk.ru/